cumplir con lo indicado no se podrá formalizar el contrato correspondiente.  

La fecha de inicio de los trabajos será el día 23 de agosto de 2021 y la fecha de terminación de los mismos 
el 22 de agosto de 2022, por lo que el plazo de ejecución será de 365 (trescientos sesenta y cinco) días 
calendario. 

Para la realización de los trabajos, la Secretaría de Obras Públicas otorgará un anticipo del 30% del monto 
total de su proposición. 

Conforme a lo estipulado en el artículo 54 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las